
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Klára	NOVÁKOVÁ

Název	práce Problematika	nepřímých	nákladů	v	kalkulaci

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Marie	Vejsadova	Dryjova	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	je	celkově	logicky	strukturována.	Literární	část	práce	je	přehledně	zpracována,	jsou
dodrženy	citační	normy.	Kapitoly	jsou	vhodně	členěny,	logicky	na	sebe	navazují.	Autorka
analyzovala	položky	využívaného	kalkulačního	vzorce	ve	zvoleném	podniku	Batepo.	Na	příkladu
dvou	zvolených	výrobků	alokovala	nepřímé	náklady,	které	doporučila	rozdělit	na	oblast	výrobní	a
správní	režie,	pomocí	nových	rozvrhových	základen,	které	následně	zpřesnily	výši	nepřímých
nákladů	na	kalkulační	jednici.	Současně	zhodnotila	využívaný	kalkulační	vzorec	jako	vhodný,	pro
podnik	dostačující.	Práci	je	možno	považovat	pro	praxi	daného	podniku	jako	přínosnou.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Mohla	by	autorka	vysvětlit,	z	jakých	důvodů	podnik	pracuje	s	celkovými	režijními	náklady?
2.	Prosím,	aby	autorka	vysvětlila	situaci,	kdy	jeden	výrobek	dotuje	výrobek	druhý.
3.	Seznámila	autorka	podnik	Batepo	se	svými	výsledky,	a	s	jakým	ohlasem?

Datum:	04.05.2016 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


